In te conflareūt princeps incendia turbæ.
Nulla cleonæ Phœbo possessa leonis
Effigies fas exeruit, vel tradidit orbi
Solemnis ritus, colesti aut sede locauit.
Quos p te infanda lacerarūt cēde tyranni.
Nec te Cyprigenē fœcūdo lumine pīscis

Lynceus

heniochi

Atlas.

Loco

Pīscis ve
neris

multitudine scatet, sed hoc illis nimis fortasse philosophia sapit, ad fabulas multo libentius recurrit, ferunt enim pisces eos in celum translatos eadem causa, quod Dercen Veneris filia in mare delapsam salvauerint. Chaldei vero tamquam rebus quinammo fabularum celestium noticia adepti sunt, ut ei pisci quod magis spectat ad Borca, caput esse hirundinis fabulentur, ut nihil desit quoniam mortis oia repleantur. Duxit ad ignotas urbes, ferunt autem eum in horoscopo pisces affuerit, multa itinerantur & sulcatur, aequora, hisque fortasse & fugae in Aegyptum, sive pagratas Iudeae & Galileę

Derce

Duxit ad ignotas urbes, aut stagna Tyberi,
Non grandi Lembo toties sulcare coegerit
Perlata in celum falso Pagaseia puppis

ptes, libenter acceptas referrat,
transmissa. Tyberi propter tyberij
apocope, ea sunt Tyberiadis
stagna, sed libra non pisces in ge-
nitura Christi dicunt affuisse, qui
igit pacto illud nugabuntur,
nec Argo etiam nauem in causa fu-

argo viii.

Pagase.

Danais
nauis pra-

Symple-
gades.
Cyaneæ.
Planctæ
petræ,
locus Plini.

isse cōminisci quoniam. Argo inquit falso in celum plata, fabulanter enim Genethliaci in celum esse nauis imaginem, quam genites prohibebat lasonem in Cholcos vexisse, & reuexisse Argo cognitam de nomine fabri, ut plurimi volunt, alij ab Argo Phrix filio, alij a velocitate, alij ab Argiuis quod servit, alij quoniam in Argafabricata sit. Pagaseia, quoniam in Pagaso Thessaliae vico fabrefacta dicebatur, sautrice Pallade, alij Pagasas dicunt urbem a fontibus, nam Παγασης, fons nomine sortitas, alij emporium, sunt quoniam malum a Παγασης, quod est compingo, quoniam ibi Argo nauis compacta, fabrefactaque fuit, Pagase nomem deriuat, sed enim Pagase, promontorium est Magnesiae, Apollonius Παγασης μηχανηται, cognomem autem eo sumpsit, quod ibi Argo compacta est, ibique Pagasei Apollinis sacrificium sensus plurimo est primam fuisse oim longarum nauium, quod nonnulli scribunt a Danao, quem pse-
quuntur Aegyptus primum preparata, unde & Danae vocata, alij nauis inuenientur in Libes ut diximus, re-
culere quod tamen oim prima quod a Noe fabrefacta est arca, eam ipsum Argo nauem Aratus trahit coe-
lum puppi fabulatus est, utpote quam diceretur carere prora, hoc est propter anteriore sic dicta Herodia
no auctore παρεχει τοι προπορευεσθαι, id est ante ire & procedere, Zezes autem
proram παρεχει τοι προπορευον τοι ερευνητος κτοι του ναυτος καπτεσθαι, id est ex eo
inquit dicitur, quod prius ab aqua & fluente tangantur, περιμην vero, id est puppis ultima pars
nauis παρεχει τοι μερος τελευταιον μενει, quam solana fabulati sunt illi restasse assumpta
prora, utpote quae Symplegades praeter nauigavit, ea propter puppis signanter a nobis
dicta est, tametsi pro nauis puppim accipi frequentissimum est, Symplegades autem ita a Lycophrone & alijs ipse petre dicebant, & a Dionysio Libe & alijs, ab Apollonio etiam Cyaneæ ex
colore, quae naues praeterirentes destruere dicebant concursu & procullo, unde nomen Sym-
plegadis, Homerius & Herodotus planctas vocat ab errore, & ita etiam Apollonius, propterea
apud Plinius pro planitei, reposuit Hermolaus planete, sed legendum arbitror planete positumque
Plinio vocabulum, ut Homerum & Herodotum & Apollonium sequeretur, usus enim Plinius
libenter nominibus græcis, in alijs plerisque ad imitationem authorum celebris famæ, quod
nec nota mutauit, nisi aut necessitate coactus, aut eleganti nouitate delectatus, Dionysius πλανηται
ομηρος vocat & αιναιας, id est errabundas & impudentes, quod si Eustathio statim, Ho-
merica id cecinit imitatione, quasi animatae putarentur, Eratosthenes συνοεμαλασ nuncupat
ut eas quasi impetu simul concurrerent, sed de loco ubi essent minime conueniunt, Lycophron
circa Chalcedoniam & Byzantium, Geographus in angustiis Byzantii, Apollonius interdum
consentire Lycophroni videtur, interdum velle circa Euxinum esse, Eustathius ad Thracium
Bosporum, Plinius in ponto, Homerius circa Thyrreniam, nam Siculas placentas citauit, quo
nam ut inquit Herodotus, Græci illas videlicet Cyaneas placentas vocarunt, Eratosthenes propter
Euxinum, sed quid nam proprie essent, non magis consenserunt, nam alij petras ut diximus
Homerus quodam loco non petras, sed excitas undas & petris collis as nauibus officere ca-
nit, Plinius insulas quae parvae, discrete interuallo, ex aduerso intrantibus gemine cernebatur,
paulumque deflexa acie coeuntium speciem præbebant, Strabo paruas insulas facit, quarum
altera adiaceat Europe, Asia altera, Pindarus viuas illas & in Argo nauis transitus defunctas fa-
bulatus, & in quodam hymno Pythiaco αιμεμαλετον petram dicit, paulo post rem augens, &
monstro similem ostentans, geminas vocat animantes Αιμαλετον γαρ inquit εσαγέδωτι, ut po-
te quae currere & refugere viderentur, quem locum aemulantes in sylva nostra, cui titulus vo-
rum, viuas Symplegades diximus refugo istu, Non te Scylla ferox, non quae de gutture fluctus
Absumptos remouit non tristibus inuia nautis Syrtis, non viuæ refugo Symplegades istu.

HYMNVS

Cancer sitorus. ita dicit epitetho receptissimo, & rei naturae consentaneo. Numerosa in brachia exoriens, exoriri autem duplicem in modum sumi potest, ut exurgere cancer intelligamus, consideratorem habita ad motum eius naturalē, & exurgere hoc est apparere, apparere in capite in ortu & emersu ipsius orbis, in quo illū deliniant vtcūq; fiat & vere de littore surgere, & sicutem pariter exoriri dī, in ea celi pte reuolutus numerosis brachijs q; ipi adsunt animati, sed sunt non nulli q; dicit etiam gemina a serre morte cancer, a prioribus dissentientes una tūm contētis. Non

Tartesus Tartessiacis ferūt & Scorpīt
in occidente positū in genitū
ra, violente mortis cām affer
re, quare dictus est vibrare ue
nenum horrendū, ob mortē
quā, s. p̄signare dī violentā ab
vndis Tartessiacis ab occasu,
habere Tartessum fontes ar
genteos Stefchorus cecinit.
sed Stephanus ait vrbem H̄.
beriae esse dictam a fluvio co
gnomine, q; Aregyro monte defluit, & afferre plumbū dī. Zezes nota in insulam & urbem esse
Tartessum, iuxta columnas Herculeas, quae velut portae sunt qbus oceanus angusto freto ir
rumpit in terras, ea ppter apud Lycophronē ΤΑΞΤΗΑΣ ΟΥΠΥΛΗΣ. i. Tartesi portae mentio fa
cta est. & Columella de lactuca Hispana canens inquit. Et mea quā generant Tartessi littore ga
des, erat autem Tartesus fōliū quondam vrbs, quod etiam subindicat Dionysius, dicta autem Tarte
sus, quoniam Bethis fluvius, quod Aristophanes in Batrachis meminit. Tartesus ab antiquis di
cebatur, a cuius gemino hostio velut insula constitueretur, a tartaro quidam nomen deriu
rit, ob subterraneos specus, qbus ad inferos descendens esse nonnullis creditū est. Scorpīus
autem de quo dicimus, fabulis est relatus in cōclūm, vt apud Nicandru, Aratum, alios, nūgan
tur enim post Orionis mortem in cōclūm sublatum, sed & cum ipso Orione, quod etiam vo
luit Orpheus in libro de lapidib⁹, dum de Scorpīo lapide caneret. Orion autem (ut Corinus scri
psit) vir p̄fīssimus fuit & multos locos a feris purgauit. & Agrestes mansuetus cecit. rectius il
le opinatus, q; ridiculi illi qui ex trium deorum lotio, q; que Hesiodus per eum de Neptuno &
Hyella, p̄genuit. & cum scorpione necauit. quas fabulas boni Genethliaci secuti sunt libentius
vt pote q; scorpiones sint, similes illi q; vt Sophocles ait ΕΥΠΑΝΤΙΦΕΟΥΣΙΑΙΩ. custodiūt enim
in occulto bene numeratos diuites & curiosos rerum fortūtarū, vt pecunias expilent. cum ta
men eorum placitis nū sit nisi fabula cōclūm, vt de Arati carminibus cecinit Mallius, qui paulo
minus de suis idip̄ m̄dicere potuisset primus apud latinos rerum cōlestium, & vt verius Ioan
Picus Patruus scribit, fabularū enarrator. Non crucis exitium mauors. Mauors p̄ marē epē
thesis est, quod autem attinet ad sensum. Martem dicit Genethliaci Christo violente mortis cau
sam designasse, in septima quoq; domo quam morti fabulanū addictam, draconis caudam
fuisse. sed certe vt Patruus monstrauit, non potest insanis deesse geriendi occasio, nam quo
cūq; statueret loco Mars, habebat ansam calumniæ in veritate, at nocturna erat genitura q
infortunia minui p̄dicarūt, & septima domus non est morti deputata consensu omnium astro
logorū, nam Mallius Babylonios secutus, inde pericula trahit nec absolute, sed si stellæ male
subscribunt, Heliodorus inde peregrinationes deriuat, minime tamen consentientibus alijs:
atqui draconis cauda & caput, signum prorsus imaginarium est, quod nec bonum nec ma
lum significare dicit Abram Auernazra, boni nominis apud astrologos, quo item signo
nec usus in p̄dicendo Ptolemæus, nec eius etiam apud veteres Genethliacos vlla mentio, pre
terētq; de loco & positu, qua in re dīuersi quoq; & altercantes inueniunt, nam antiquiores tam
caput q; caudam inter infelicia loca ppter eclippticam, s. viam deputarūt, eisq; consensit Heli
odorus. Iuniores astrologi caput nō sp̄reuerūt, qm in eo ppingores nobis planetæ putantur
efficaciores, sed & alibi eximie caput laudauerūt, vti copulā totius felicitatis. alibi eū ambigue
naturae atq; v̄ satilis esse decreuerūt, alibi male qd & cēsunt Alchabitius, infortunatos planetas